vbiq; est regiminis forma. Prima nobilitas militiae, si felix sit, sequens rei literariæ, Sacerdotium magis venerabile facit, quam nobile. in claritudine literarum Theologi primas sibi partes vendicant, secundas ab his iuris scientiae periti: sunt & Medici in admiratione, sed maiore quæstu, Mathematici, Dialectici, Astronomi, & Poëtæ magis inter se clari, quam vulgo conspicui. Grammatici extremi omnium: ut qui inter pueros conseruant. Est & sacris oratoribus grande nomen, sed maior veneratio, ob pietatis studium frequentiore agunt theatro, quam forenses. His maior quæstus, quam nomen. Est & Mercatura in magna celebritate, nam precium hodie, ut semper in præcio est. Pictores, Statuarij, Fusores in maiori admiratione, quam agricolæ: et si ut auditum est prima laus apud maiores his debebatur. Romani propeniodum soli Talorum pecuaria exercent, sed mercenaria externorum hominum opera. Vestitus Italo sum diuersus alij, sed Venetis laxitate insigni ac prolixitate: et in his vobius municipaliter sumptuosior.

Vestitus Ital
sum diuersus

cundum Venetos ciuilis & nitidus Floretiæ, & cæteræ Hetruriæ. Medio Ianésibus ac toti Æmilie Liguriæque floridior, sed paulò cōtractior. Romæ aulicus prolixitate varietateque colo-
rū omnes alios antecellit. Romanus multo frugalior, sed cui suus non de-
sit nitor, præsertim in fœminis. Ne-
apolis magis nitido utitur quā sum-
ptuoso, & extermus gravior Italico.
Cætera Italia simplicius veltitur,
nec vñus habitus omnibus, quippe
quem nostra memotia sepius va-
riari contigit. Ecce in Æmilia & tota *Principum*
Gallia Cifalpina gaudent Principes *feminarum*
fœminæ in Hispanico habitu videri
viri in Gallico malunt. Iam & Romæ
muliebris sexus Tuscum nuper af-
fectabat: Venetiarum matronæ his
paucis annis vñas pectus & hume-
ros nudabant: nunc omnia conte-
gunt, ac laxioribus vtantur manicis,
& in Hispanicum degenerant. Vete- *Tegendi ca-*
res Romanorum statuæ & numisma *pates apud*
ta arguunt nullum apud maiores fu-
isse tegendi capitii vñum, nec caliga
fuit nisi militaris: est hodie vtrunque
vulgatissimum, sed tegere caput trans-
statiū in Italia, vt credere est, quod

*Romanorum
vestitus.*

*Itales olim
nullus usus.*

nomen etiā declarat : nec lanei aut līnei thoracis adeò. frequēs vſus olim: q̄ ex veteri statuarū figuratione potest intelligi : nunc omnis iuuenum cultus in his sese propemodum effert. Italicus sermo neque ille est, qui olim fuit, nec omnino ab eo diuersus: sed barbaris vocibus plus minusue adulteratus , vt hæc aut illa regio fuit externis gentibus magis obnoxia . Littoralis Histriæ ora Veneta plurimū vtitur lingua , quæ compta est , & grauis, plurimumque linguatum flore cōflata : quod facile contigit in frequentissimo Italicorum gentium commercio: olim multo simplicior fuit, ac minus auribus grata . Carnicus sermo plures sonat linguis, ac nescio quid ab Italico diuersum , dulcior auditu , quo Tarusium, Patarium, Verona, Vicentia, Mantua , Ferraria vtuntur: sed in his vrbic和平 gratori agresti . Cisalpina Gallia externum quendam & à nostro alienum sonat . Nulla alioquin gens cultior aut vrbium apparatu, aut victus frugalitate Rauennæ , Arimino, Pisauro, Fauentiæ , Bononiæ & vniuersitatem Aemiliæ, flaminicæ venustus